

# Orientering om fremtidig organisering af ungdomsskole og 10. klassecenter (O)

## Sagsfremstilling

### 5. Orientering om fremtidig organisering af ungdomsskole og 10. klassecenter (O)

Sagsnr.: 330-2014-91351

Dok.nr.: 330-2015-141001

Åbent

Kompetence: Uddannelsesudvalget

#### Beslutningstema

Uddannelsesudvalget skal tage orienteringen om anbefaling fra arbejdsgruppen vedrørende fremtidig organisering af ungdomsskolen og 10. klassecenteret til efterretning.

#### Baggrund

Uddannelsesudvalget besluttede i april 2014 at iværksætte en analyse af ungdomsskolen. Analysen skulle blandt andet se på den nuværende organisering med fælles bestyrelse og ledelse mellem 10. klasse og ungdomsskole samt på ledelsesorganiseringen.

Center for Skole har nedsat en arbejdsgruppe bestående af skolechef, konsulent og UngSlagelses ledelsesteam. Arbejdsgruppen har tilvejebragt et overblik over, hvordan ungdomsskoler i andre kommuner er organiseret, og har arbejdet med scenarier for fremtidig organisering.

Uddannelsesudvalget har tidligere besluttet at der senere skal forelægges et samlet oplæg vedrørende kommunens ungdomsklubber. Ungdomsskolens klubber har derfor ikke været genstand for selvstændig drøftelse i arbejdsgruppen.

Arbejdsgruppen har undersøgt hvordan ungdomsskoler organiseres i andre kommuner. Da den nuværende organisering med fælles ledelse og bestyrelse blev besluttet for tre år siden var der få kommuner i landet som havde en sådan organisering. I det daværende beslutningsgrundlag er der nævnt 6 kommuner. I dag ser billedet noget andet ud. En lang række af kommuner har samlet ungdomsskole og 10.klasse i en organisation, en del steder også med andre funktioner fx SSP, UU og hele klubområdet. Arbejdsgruppen er vidende om at følgende kommuner har ungdomsskole og 10.klasse i samme organisation: Holbæk, Faxe, Næstved, Fredericia, København, Åbenrå, Albertslund, Hjørring, Gladsaxe, Silkeborg, Lyngby, Tårnby, Odense, Solrød, Ikast-Brande. Desuden har arbejdsgruppen kendskab til, at Vordingborg og Helsingør er på vej til at etablere fælles ledelse og bestyrelse for ungdomsskole og 10.klasse.

Folkeskolereformens nye lovhjemmel (Folkeskoleloven § 24b) til denne organisering af ungdomsskole og 10.klasse vil formentlig bevirke, at flere kommuner vil vælge at gå den vej.

Arbejdsgruppen anbefaler at den nuværende samlede organisering af ungdomsskole og 10. klassecenter opretholdes.

Det er Center for Skoles anbefaling, at der arbejdes videre med oplæg vedr. den interne ledelsesstruktur i UngSlagelse. Efter drøftelse i organisationen, herunder bestyrelse og MED-udvalg, forelægges forslag som en del af Ungdomskoleplanen til beslutning i udvalget.

#### Retligt grundlag

Folkeskoleloven § 24b samt ungdomsskoleloven.

#### Handlemuligheder

Orienteringen tages til efterretning.

#### Vurdering

Center for Skole vurderer, at arbejdsgruppens anbefaling om fortsættelse af den samlede organisering af ungdomsskole og 10. klassecenter giver gode rammer for udvikling af virksomhedernes tilbud og er i tråd med udviklingen på området.

Vi vurderer, at det er hensigtsmæssigt at arbejde videre med forslag til den interne ledelsesstruktur og at organisationen involveres i processen.

#### **Økonomiske og personalemæssige konsekvenser**

Ingen bemærkninger.

#### **Konsekvenser for andre udvalg**

En eventuel ændring af organiseringen af ungdomsskole og 10. klassecenter skal besluttes i Byrådet.

Ved en ændring skal styrelsesvedtægterne for skoleområdet og ungdomsskole samt ungdomsskoleplan redigeres.

#### **Indstilling**

Skolechefen indstiller, at det tages til efterretning,

1. **at** den nuværende samlede organisering af ungdomsskole og 10. klassecenter opretholdes.
2. **at** der arbejdes videre med oplæg vedrørende den interne ledelsesstruktur i UngSlagelse.

**Beslutning i Uddannelsesudvalget den 7. april 2015:**

**Fraværende:**

Til efterretning.